## АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»



## «Удмурт Элькунысь Кияса ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

## **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

31 октября 2022 года

№ 225

## с. Киясово

О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 29.03.2022 № 66 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в условиях санкционных ограничений и запретов»

Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовского района Удмуртской Республики» от 29 марта 2022 года № 66 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в условиях санкционных ограничений и запретов» следующие изменения:

- 1) дополнить пунктами 1.1 1.2 следующего содержания:
- "1.1. Ввести мораторий до 31 декабря 2023 года на повышение размера арендиой платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, по которым арендная плата определена в размере рыночной стоимости права аренды земельного участка в случаях, установленных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 6 ноября 2007 года № 172 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Удмуртской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов».
- 1.2. Установить на 2022 год льготную арендную плату по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с видом разрешенного использования 6.8 «Связь» (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412) в размере 50 процентов от годовой арендной платы для юридических лиц, осуществляющих один или несколько основных видов экономической деятельности с кодами ОКВЭД:

подкласс 61.2 «Деятельность в области связи на базе беспроводных технологий» (включая группу 61.20, подгруппы: 61.20.1 - 61.20.5);

подкласс 61.1 «Деятельность в области связи на базе проводных технологий» (включая группу 61.10, подгруппы 61.10.1 - 61.10.9).

2) в пункте 3:

подпункт 1 изложить в следующей редакции;

- «1) уведомление в течение 14 календарных дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения:
- 1) уведомление в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения арендаторов, указанных в пунктах 1,2; <u>2</u> настоящего распоряжения, о возможности заключения дополнительных соглашений к договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»;

в подпункте 2 слова «в пункте 2 настоящего постановления» заменить словами «в пунктах 1.2, 2 настоящего распоряжения».

- 2. Установить, что положения пунктов 1.1 1.2 распоряжения Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовского района Удмуртской Республики» от 29 марта 2022 года № 66 в редакции настоящего распоряжения применяются к договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Киясовского района Удмуртской Республики», земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключенным до дня вступления в силу настоящего распоряжения.
- 4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республиких

С.В. Мерзляков